Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 593 Quinta-feira, 21 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº

001/2016

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS.

CONVENENTE: IRMANDADE SANTA CASA DE

MISERICORDIA DE CASSILÂNDIA

OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS

FINANCEIROS.

PRAZO:  02/07/2016 A 02/07/2017.

VALOR:                          R$ 4.260.000,00 (Quatro milhões

duzentos e sessenta mil

reais)

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPL.

AMB. E HOSPITALAR

3.3.30.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

ASSINAM: MARCELINO PELARIN, JOSÉ LOURENÇO

BRAGA LIRIA MARIM, JOÃO ALUIZIO TORRES E NELSON

BARBOSA TAVARES.

DATA: Cassilândia-MS, 02 de Julho de 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2016.

EDITAL N° 075/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 851/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,

EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria

Municipal 198/2016 de 21/03/2016, TORNA PÚBLICO, que

no dia 03/08/2016 às 08h00 (oito) horas (MS), na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na

Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,

objetivando a contratação de empresa no ramo

pertinente para aquisição de forma parcelada de cimento,

tijolo comum, barras de ferro e colunas de aço, em

atendimento a solicitação da Secretaria de Obras, com

consumo estimado em até 90 dias.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3.596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as

13h00 horas.

Cassilândia-MS, 20 de Julho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2016.

EDITAL N° 076/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 853/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,

EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria

Municipal 198/2016 de 21/03/2016, TORNA PÚBLICO, que

no dia 03/08/2016 às 10h00 (dez) horas (MS), na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na

Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,

objetivando a contratação de empresa no ramo

pertinente, para a aquisição de suplemento alimentar -

leite PREGOMIN PEPTI, para cumprimento da Decisão

Judicial nº 0801565-76.2016.8.12.0007.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 593 Quinta-feira, 21 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 2

3.596-1301, ou pelo e-mail licitacao@cassilandia.ms.gov.br,

em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min horas.

Cassilândia-MS, 20 de Julho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 053/2015

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÃNDIA –

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – AUTO ELETRICA DIM LTDA-ME

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.057 BLOCO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA
10.301.0008.2.058 BLOCO DE GESTÃO DO SUS
10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
10.304.0009.2.061 BLOCO VIGILÂNCIA E SÁUDE
3.3.90.30 MATERAL DE CONSUMO
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica

prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 15/07/2016 a

31/12/2016.

Data – 15/07/2016

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 593 Quinta-feira, 21 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADORES

Admilson Cesário Santos (Fião)

Samuel Béu Gomes

Florisvaldo Barbosa Dias

Francisco Machado Filho

Márcia Leonel de Souza Oliveira

Marcos Perpétuo Leite da Costa